
 

 

ORIGINALE 
N. 36 del Reg. delibere di Giunta 

 
Comune di Pasiano di Pordenone 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 

OGGETTO: Definizione delle tariffe del canone unico patrimoniale. Modifica alla 
deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 04/02/2021. (Dichiarata 
immediatamente eseguibile). 

 
 
 
L’anno 2021 il giorno 01 del mese di MARZO alle ore 19:00, in modalità videoconferenza, ai sensi 

del decreto sindacale n.3 del 23/03/2020, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco ai singoli 

Assessori, si è riunita la giunta comunale con l’intervento dei signori: 

 

  Presente/Assente 

dott. Piccinin Edi Sindaco Assente 

Piovesana Andrea Vice Sindaco Presente 

Amadio Marta Componente della Giunta Presente 

De Bortoli Tiziana Componente della Giunta Presente 

Zandonà Federico Componente della Giunta Presente 

Canton Loris Componente della Giunta Presente 

 
 

 

Assiste il Vicesegretario Sarri dott. Alessandro. 
Constatato il numero legale degli intervenuti, mediante verifica del collegamento simultaneo di tutti i 
presenti, assume la presidenza il sig. Piovesana dott. Andrea nella qualità di Vice Sindaco che 
mette in discussione l’argomento segnato in oggetto, e su questo, la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 
 



N. 36 / 01/03/2021 
 
OGGETTO: Definizione delle tariffe del canone unico patrimoniale. Modifica alla 

deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 04/02/2021. (Dichiarata 
immediatamente eseguibile). 

 
 

--------===0===--------- 
 

Proposta di deliberazione formulata da Servizi economico finanziari 
 

"" 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 04/02/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale venivano definite le tariffe per l’anno 2021 del Canone unico patrimoniale, del canone mercatale e dei 

diritti sulle pubbliche affissioni; 

 

Considerato che, per un mero errore di trascrizione, la tariffa indicata per le occupazioni con impianti di 

telefonia mobile e tecnologie di telecomunicazione di cui all’art. 49 del Regolamento è stata indicata con un 

importo elevato, irragionevole e comunque del tutto sproporzionato; 

 
Visto l’art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 che recita “Gli enti locali deliberano le tariffe e 

le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del 

bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purchè 

entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata 

approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”. 

 

Visto che l’art. 151 del D.Lgs n. 267/2000, che fissa al 31 dicembre il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione dell’esercizio di riferimento; 

 

Preso atto che è stato previsto il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021 al 

31 marzo anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre; 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla ridefinizione della tariffa sopra descritta riportando nell’allegato, od ogni 

buon conto, il quadro complessivo delle tariffe relative al canone unico patrimoniale; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 29.01.2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2021 – 2023 e 

relativi allegati; 



 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile dell’Area Economico finanziaria ai 

sensi dell’art. 49 del D.Leg.vo 267/2000; 

 

S I  P R O P O N E  
 
 

1) di procedere, per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, alla 

ridefinizione della tariffa per le occupazioni con impianti di telefonia mobile e tecnologie di 

telecomunicazione di cui all’art. 49 del Regolamento del Canone Unico Patrimoniale, secondo quanto 

indicato nell’allegato prospetto, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Stante l'urgenza,  

S I  P R O P O N E  
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 1 comma 19 della L.R. n. 21/2003 
e s.m.e i..- 

"" 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la suestesa proposta di deliberazione, corredata dei pareri previsti dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 
 
Ritenuto opportuno far propria la predetta proposta di deliberazione; 
 
Con votazione unanime favorevole, palese 
 

D E L I B E R A  
 
di approvare la succitata proposta di deliberazione, considerandola come atto proprio a ogni conseguente effetto 
di legge. 
 
 
Indi, stante l'urgenza, con separata votazione unanime favorevole, palese 
 
 
il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.1 comma 19 della L.R. n. 21/2003 e 
s.m.e i..- 
   



Comune di Pasiano di Pordenone 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

D.Lgs.n. 267/2000 

Proposta di deliberazione (allegata) 

Assessore proponente  Canton Loris: _____________________________________ 

Servizi economico finanziari 

 
OGGETTO: Definizione delle tariffe del canone unico patrimoniale. Modifica 

alla deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 04/02/2021. 
(Dichiarata immediatamente eseguibile). 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Pasiano di Pordenone, lì 26/02/2021 IL RESPONSABILE 
 DOTT. ALESSANDRO SARRI 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 



Comune di Pasiano di Pordenone 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

D.Lgs.n. 267/2000 

Proposta di deliberazione (allegata) 

Assessore proponente  Canton Loris: _____________________________________ 

AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
OGGETTO: Definizione delle tariffe del canone unico patrimoniale. Modifica 

alla deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 04/02/2021. 
(Dichiarata immediatamente eseguibile). 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Pasiano di Pordenone, lì 26/02/2021 IL RESPONSABILE 
 DOTT. ALESSANDRO SARRI 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 
 Piovesana  Andrea 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 
  Sarri dott. Alessandro vicesegretario 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÁ 

 
Ai sensi dell’art.1, comma 19 della L.R. 21 del 11.12.2003 e s.m.e i., la presente deliberazione, 
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, è divenuta esecutiva il giorno 01/03/2021. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Sarri dott. Alessandro vicesegretario 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 02/03/2021 viene pubblicata all’albo pretorio e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi, fino a tutto il 17/03/2021 e comunicata ai capigruppo consiliari 

ai sensi dell’art. 1 comma 16  L.R. 21/2003. 

 

Pasiano di Pordenone, lì 02/03/2021 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
Antonella Dell’Angela 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 
 



 Atto n. 36 del 01/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PIOVESANA ANDREA
CODICE FISCALE: PVSNDR67S21F770J
DATA FIRMA: 02/03/2021 12:44:55
IMPRONTA: 63BC5D06F3A7C2FCEC40B7A0F86B4E70BC6C834D8D2E0D161A40673CAB8033E9
          BC6C834D8D2E0D161A40673CAB8033E994604ECFD66FD3AEC1A4F1358E86F5B0
          94604ECFD66FD3AEC1A4F1358E86F5B038C9D59CB059A50DCBF2E89DDDC5B7F3
          38C9D59CB059A50DCBF2E89DDDC5B7F30460CBDDF59A7479A797CCF996FF6B58

NOME: SARRI ALESSANDRO
CODICE FISCALE: SRRLSN74A20F770Y
DATA FIRMA: 02/03/2021 12:48:34
IMPRONTA: 6FF4F556B419240C5CF8B67084E3F0DECEC1F12B89AF80A6C8661BF4FB1666F8
          CEC1F12B89AF80A6C8661BF4FB1666F802A56BA3AF8EF9D3361B20D9C678429F
          02A56BA3AF8EF9D3361B20D9C678429FCB46E4867A80995489F7DB47DECBD3D7
          CB46E4867A80995489F7DB47DECBD3D76C68AA96716037065D96F3DD42FB2135

NOME: DELL'ANGELA ANTONELLA
CODICE FISCALE: DLLNNL69C44A810Z
DATA FIRMA: 02/03/2021 12:54:58
IMPRONTA: 271B2B1558E19FE7D2FFB971CB73ADD68734AB0B5D2CD37F5A8F63CF75CFD1EE
          8734AB0B5D2CD37F5A8F63CF75CFD1EEEF7B6662816579FDE67945B8D7A13D58
          EF7B6662816579FDE67945B8D7A13D586B9479FC5680171C04623FD1A5B42FE8
          6B9479FC5680171C04623FD1A5B42FE8B779D646B1D9AFA25494B81FDB2272C6


